
   INSTITUIDO PELA LEI Nº 1.099 DE 20 DE MARÇO DE 2013

Sexta-feira 22 de Abril de 2022 - Ano X - Edição 2192 - Nova Cruz/RN

     ADMINISTRAÇÃO DO EXCELENTÍSSIMO SENHOR PREFEITO FLÁVIO CÉSAR NOGUEIRA

Praça Luiz José Moreira, 185 – Centro – CEP:59.215-000 – Nova Cruz/RN – Fone: (84) 3281.5801

SEÇÃO 1
PODER EXECUTIVO

Diário Oficial do Município de 
Nova Cruz

SEÇÃO 2
PODER LEGISLATIVO

SEM ATOS

PORTARIA DE Nº 003/2022 DE 22 DE ABRIL DE 2022.

	 A 1º Secretária da Mesa Diretora da Câmara Municipal de Nova Cruz, Estado do Rio Grande do Norte, no uso das suas atribuições 
constitucionais e o que prioriza a Resolução nº 001/2018 tabelas de diária I.

RESOLVE:

Art. 1º - Conceder 4 (Quatro) e ½ (meia) diária de viagem, no valor unitário de R$ 680,00 (Seiscentos e Oitenta Reais), perfazendo um total de R$ 
3.060,00 (Três Mil e Sessenta Reais) para o Senhor, Gelson Vitor, Vereador Presidente, da Câmara Municipal de Nova Cruz/RN, destinando-se 
a cobertura de despesas com hospedagem, refeição, translado e outras despesas próprias do favorecido, para se locomover até a Capital Federal, 
para tratar de assuntos institucionais de interesse e melhorias em prol das demandas legislativas municipais  de Nova Cruz/RN, nos dias 26 a 30 
de abril de 2022.
Registre-se e Publique-se.
Palácio Ver. José Peixoto Mariano, Nova Cruz/RN, em 22 de abril de 2022.

Patrícia Maria de Lima Silva
1° Secretária da Mesa Diretora da CMNC

======================================================================================================
======

PORTARIA DE Nº 004/2022 DE 22 DE ABRIL DE 2022.

	 O Presidente da Câmara Municipal De Nova Cruz, Estado Do Rio Grande Norte, no uso das suas atribuições constitucionais e o que 
prioriza a Resolução nº 001/2018 tabelas de diária I.

RESOLVE:

Art. 1º - Conceder 4 (Quatro) e ½ (meia) diária de viagem, no valor unitário de R$ 488,00 (Quatrocentos e Oitenta e Oito Reais), perfazendo um 
total de R$ 2.196,00 (Dois Mil, Cento e Noventa e Seis Reais) para o Senhor, Alisson Alves da Silva, Vereador, da Câmara Municipal de Nova 
Cruz/RN, destinando-se a cobertura de despesas com hospedagem, refeição, translado e outras despesas próprias do favorecido, para se locomo-
ver até a Capital Federal, para tratar de assuntos institucionais de interesse e melhorias em prol das demandas legislativas municipais  de Nova 
Cruz/RN, nos dias 26 a 30 de abril de 2022.
Registre-se e Publique-se.
Palácio Ver. José Peixoto Mariano, Nova Cruz/RN, em 22 de abril de 2022.

Gelson Vitor
Vereador Presidente

======================================================================================================
======

PORTARIA DE Nº 005/2022 DE 22 DE ABRIL DE 2022.

	 O Presidente da Câmara Municipal De Nova Cruz, Estado Do Rio Grande Norte, no uso das suas atribuições constitucionais e o que 
prioriza a Resolução nº 001/2018 tabelas de diária I.

RESOLVE:

Art. 1º - Conceder 4 (quatro) e ½ (meia) diária de viagem, no valor unitário de R$ 488,00 (Quatrocentos e Oitenta e Oito Reais), perfazendo um 
total de R$ 2.196,00 (Dois Mil, Cento e Noventa e Seis Reais) para o Senhor, Jardeson Ferreira Barbosa, Vereador, da Câmara Municipal de Nova 
Cruz/RN, destinando-se a cobertura de despesas com hospedagem, refeição, translado e outras despesas próprias do favorecido, para se locomo-
ver até a Capital Federal, para tratar de assuntos institucionais de interesse e melhorias em prol das demandas legislativas municipais  de Nova 
Cruz/RN, nos dias 26 a 30 de abril de 2022.
Registre-se e Publique-se.
Palácio Ver. José Peixoto Mariano, Nova Cruz/RN, em 22 de abril de 2022.

Gelson Vitor
Vereador Presidente



SEXTA-FEIRA, 22  DE ABRIL 2022 - ANO X – EDIÇÃO 2192

Diário Oficial do Município de Nova Cruz
PÁGINA 02

Praça Luiz José Moreira, 185 – Centro – CEP:59.215-000 – Nova Cruz/RN – Fone: (84) 3281.5801

PRESIDENTE

GILMAR AMADOR

SECRETÁRIO
JONAS CÂNDIDO BEZERRA

MEMBROS
GENILSON ALVES

WUNDERLICH MARINHO BARBOSA

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA CRUZ

FLÁVIO CÉSAR NOGUEIRA

Prefeito Municipal

GABINETE CIVIL DO GOVERNO 
MUNICIPAL

GENILSON ALVES

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE NOVA CRUZ COMISSÃO GESTORA DO DIÁRIO OFICIAL

   EXPEDIENTE

PORTARIA DE Nº 006/2022 DE 22 DE ABRIL DE 2022.

	 O Presidente da Câmara Municipal De Nova Cruz, Estado Do Rio Grande Norte, no uso das suas atribuições constitucionais e o que 
prioriza a Resolução nº 001/2018 tabelas de diária I.

RESOLVE:

Art. 1º - Conceder 4 (quatro) e ½ (meia) diária de viagem, no valor unitário de R$ 488,00 (Quatrocentos e Oitenta e Oito Reais), perfazendo um 
total de R$ 2.196,00 (Dois Mil, Cento e Noventa e Seis Reais) para o Senhor, Carlos César Ferreira  de Melo, Vereador, da Câmara Municipal 
de Nova Cruz/RN, destinando-se a cobertura de despesas com hospedagem, refeição, translado e outras despesas próprias do favorecido, para se 
locomover até a Capital Federal, para tratar de assuntos institucionais de interesse e melhorias em prol das demandas legislativas municipais  de 
Nova Cruz/RN, nos dias 26 a 30 de abril de 2022.
Registre-se e Publique-se.
Palácio Ver. José Peixoto Mariano, Nova Cruz/RN, em 22 de abril de 2022.

Gelson Vitor
Vereador Presidente

======================================================================================================
PORTARIA DE Nº 007/2022 DE 22 DE ABRIL DE 2022.

	 O Presidente da Câmara Municipal De Nova Cruz, Estado Do Rio Grande Norte, no uso das suas atribuições constitucionais e o que 
prioriza a Resolução nº 001/2018 tabelas de diária I.

RESOLVE:

Art. 1º - Conceder 4 (quatro) e ½ (meia) diária de viagem, no valor unitário de R$ 488,00 (Quatrocentos e Oitenta e Oito Reais), perfazendo um 
total de R$ 2.196,00 (Dois Mil, Cento e Noventa e Seis Reais) para a Senhora, Patrícia Maria de Lima Silva, Vereadora, da Câmara Municipal 
de Nova Cruz/RN, destinando-se a cobertura de despesas com hospedagem, refeição, translado e outras despesas próprias do favorecido, para se 
locomover até a Capital Federal, para tratar de assuntos institucionais de interesse e melhorias em prol das demandas legislativas municipais  de 
Nova Cruz/RN, nos dias 26 a 30 de abril de 2022.

Registre-se e Publique-se.
Palácio Ver. José Peixoto Mariano, Nova Cruz/RN, em 22 de abril de 2022.

Gelson Vitor
Vereador Presidente

======================================================================================================
PORTARIA DE Nº 008/2022 DE 22 DE ABRIL DE 2022.

	 O Presidente da Câmara Municipal De Nova Cruz, Estado Do Rio Grande Norte, no uso das suas atribuições constitucionais e o que 
prioriza a Resolução nº 001/2018 tabelas de diária I.

RESOLVE:

Art. 1º - Conceder 4 (quatro) e ½ (meia) diária de viagem, no valor unitário de R$ 488,00 (Quatrocentos e Oitenta e Oito Reais), perfazendo um 
total de R$ 2.196,00 (Dois Mil, Cento e Noventa e Seis Reais) para o Senhor, Aluísio Soares de Sena, Vereador, da Câmara Municipal de Nova 
Cruz/RN, destinando-se a cobertura de despesas com hospedagem, refeição, translado e outras despesas próprias do favorecido, para se locomo-
ver até a Capital Federal, para tratar de assuntos institucionais de interesse e melhorias em prol das demandas legislativas municipais  de Nova 
Cruz/RN, nos dias 26 a 30 de abril de 2022.
Registre-se e Publique-se.
Palácio Ver. José Peixoto Mariano, Nova Cruz/RN, em 22 de abril de 2022.

Gelson Vitor
Vereador Presidente

======================================================================================================
EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 0006/2022

DISPENSA  170101/2022

Extrato do Primeiro Termo Aditivo ao Contrato nº 0006/2022, firmado em 17/01/2022, com a empresa ELENILSON AUGUSTINHO - ME, CNPJ: 
06.053.724/0001-80; Objetiva a READEQUAÇÃO AQUISIÇÃO DE GÁS GLP E VASILHAME PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA CÂMARA 
MUNICIPAL DE NOVA CRUZ/RN, compreendo o GÁS GLP 13KG, 100,00 (cem reais) passando para R$ 110,44 (cento e dez reais e quarenta e quatro 
centavos) Fundamentação legal: art. 65, inc. II, alínea “d”, da Lei no 8.666/1993, DISPENSA  nº 170101/2022, Contrato nº 0006/2022; ; Cobertura 
Orçamentária:  01 – Legislativo, 01.001 – Câmara Municipal, 031 – Ação Legislativa, 0001 – Processo Legislativo, 2.001 - Manutenção das Ações do 
Poder Legislativo, 3.3.90.30 – Material de Consumo, 4.4.90-52; Signatários: pelo Contratante, Gelson Vitor e, pelo Contratado, Elenilson Augustinho.

Nova Cruz/RN, 20 de abril de 2022.                                                        Gelson Vitor

Vereador Presidente


